ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES
O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES

ESTIMACTON POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO
CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

2019

3,027,506.33
2,467,044.56

0.00

0.00
12,472.25

0.00

0.00

SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2019

2018

1,753,338.82
2,494,159.11

0.00

0.00
12,103.79

0.00

0.00

5,507,023.14

0.00

0.00

0.00

2,522,757.30

599,440.00

-1,960,807.19

4,259,601.72

0.00

0.00

0.00

2,320,630.93

599,440.00

-1,960,807.19

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE
LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO

FONDOS Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA /O
ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO
PLAZO

TOTAL PASIVO
CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A
LARGO PLAZO

DFUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO
PLAZO

FONDOS' Y BIENES DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/0
ADMINISTRACION A LARGO

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIERQS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

2019

2,623,969.25
0.00

0.00

0.00
0.00

20,288.22

0.00
0.00

2018

2,597,002.98
0.00

0.00

0.00
0.00

20,288.22

0.00
0.00

2,644,257.47

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,617,291.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO NO
CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2019

2019 2018
PLAZO
0.00 : 0.00 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 000 TOTAL PASIVO NO
CIRCULANTE
0.00 0.00

1,161,390.11 959,263.74 TOTAL PASIVO

6,668,413.25 5,218,865.46 HACIENDA

PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
TOTAL HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO
(AHORRQ/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL HACIENDA

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

2019 2018
0.00 0.00
0.00 0.00

2,644,257.47

0.00
0.00
2,157,762.08

2,617,291.20

0.00
0.00
2,157,762.08

2,157,762.08

2,157,762.08

2,596,809.87 301,818.97
-730,416.17 141,993.21

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,866,393.70 443,812.18
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Al SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2019

2019 2018 2019 2018

PUBLICA/ PATRIMONIO
GENERADO

EXCESC O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION 0.00
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA 0.00
DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL EXCESO O 0.00 0.00
INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIOC

0.00

0.00

TOTAL HACIENDA 4,024,155.78 2,601,574.26
PUBLICA/

PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y 6,668,413.25 5,218,865.46
HACIENDA

PUBLICA/
PATRIMONIO
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