

SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2019

	2019	2018		2019	2018	
ACTIVO			PASIVO			
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE			
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	3,027,506.33	1,753,338.82	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,623,969.25	2,597,002.98	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	2,467,044.56	2,494,159.11	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00	
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	
ALMACENES	12,472.25	12,103.79	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	20,288.22	20,288.22	
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00	
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	5,507,023.14	4,259,601.72	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00	
			TOTAL PASIVO CIRCULANTE	2,644,257.47	2,617,291.20	
ACTIVO NO CIRCULANTE						
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
BIENES MUEBLES	2,522,757.30	2,320,630.93	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
ACTIVOS INTANGIBLES	599,440.00	599,440.00	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00	
DEPRECIACION, DETERIORO Y	-1,960,807.19	-1,960,807.19	FONDOS Y BIENES DE	0.00	0.00	
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES			TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO			
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"						

Fecha: 22/07/2019 02:32:36 p. m.



SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2019

	2019	2018		2019	2018
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	PLAZO PROVISIONES A LARGO PLAZO		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O	0.00	0.00		0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES		0.00	TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00			
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	1,161,390.11	959,263.74	TOTAL PASIVO	2,644,257.47	2,617,291.20
TOTAL ACTIVO	6,668,413.25	5,218,865.46	HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
			HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES	0.00	0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00 0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	2,157,762.08	2,157,762.08
			TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	2,157,762.08	2,157,762.08
			HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO		
			RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	2,596,809.87	301,818.97
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-730,416.17	141,993.21
			REVALÚOS	0.00	0.00
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
			TOTAL HACIENDA	1,866,393.70	443,812.18

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 22/07/2019 02:32:36 p. m.



SISTEMA DIF MUNICIPAL COLIMA

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2019

2019	2018		2019	2018
		PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO		
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO		
		RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
		RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
		TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	0.00	0.00
		TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	4,024,155.78	2,601,574.26
		TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	6,668,413.25	5,218,865.46

AUXILIAR CONTABLE

C.P. MA. DOLORES SUAREZ VELASCO

ENCARGADA DE LA DIRECIÓN DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. MONICA ÁLVAREZ GUTIÉRREZ